索引号：
11220000740468418C/2023-

02929
分类： 安全与应急管理;通知

发文机关：
吉林省应急管理厅 吉林省财

政厅
成文日期： 2023 年 08 月 22 日

标题： 关于组织申报 2024 年吉林省安全生产和应急管理专项资金项目的通知

发文字号：
吉应急规划财务联〔2023〕

145 号
发布日期： 2023 年 08 月 23 日

关于组织申报 2024 年吉林省安全生产和应急管理专

项资金项目的通知

吉应急规划财务联〔2023〕145号

各市（州）应急管理局、财政局，长白山管委会应急管理局、财政局，梅河口

应急管理局、财政局，各县（市、区）应急管理局、财政局，中（省）直有关

单位，厅机关各处室、各直属单位：

  为积极推进我省应急管理体系和能力现代化建设，全面提升安全生产事故

预防、应急管理和灾害防治能力，根据专项资金申报管理的相关规定，现就组

织申报 2024 年吉林省安全生产和应急管理专项资金项目有关事项通知如下：

  一、支持范围

  2024 年吉林省安全生产和应急管理专项资金重点支持：

  （一）省级安全生产、应急管理、防灾减灾和应急救援能力建设。

  （二）安全生产、应急管理和防灾减灾新技术、新设备、新工艺开发、推

广与应用；

  （三）安全生产事故预防和自然灾害风险防控；

  （四）国家、省委、省政府政策规定的相关支出。

  二、申报程序和要求

  （一）申报程序。中（省）直单位直接向省应急管理厅申报。各地申报的
省与市县共同财政事权项目，由项目所在地市（州）、县（市）应急管理部

门、财政部门联合上报省应急管理厅。

  （二）申报资料。申报 2024 年吉林省安全生产和应急管理专项资金项目需

提交以下材料：

  1.项目所在地应急管理部门、财政部门联合申报文件，中（省）直项目申

报单位申报文件及项目申报表、项目支出绩效目标申报表、重点建设项目总体

实施方案。各申报单位要对申报材料的真实性和合法性负责。

  2.重点建设项目需提供项目可行性研究报告和总体实施方案。总体实施方

案包括项目建设概况、必要性、可行性、政策依据、内容、方案、工期、预期
效果、总投资及资金筹措等情况，有关的社会和经济效益等内容。

  3.各市（州）、县（市）、有关部门和厅直属事业单位的项目申报文件及

所附材料一律加盖公章，厅内设机构的项目由处室负责人在项目申报书和绩效
目标申报表上签字确认。

  4.申报执法装备请参照《应急管理部关于印发〈应急管理综合行政执法装

备配备标准（试行）〉的通知》（应急〔2021〕9号）。

  （三）申报时间。请于 2023 年 9 月 10日前将项目申报材料（附电子版）

报送至省应急管理厅规划财务处，超过规定时间不予受理。申报材料不予退
还，请各单位自行留底。

  附件：1.2024 年吉林省安全生产和应急管理专项资金项目申报表

        2.2024 年吉林省安全生产和应急管理专项资金项目支出绩效

目标申报表

        3.重点建设项目总体实施方案（封面式样）

        4.2024 年省直部门及所属事业单位专项资金项目支出申报

表

   吉林省应急管理厅             吉林省财政厅

                               2023 年

8月 22 日

http://yjt.jl.gov.cn/gwtg/yjtwj/202308/W020230823383045417904.docx
http://yjt.jl.gov.cn/gwtg/yjtwj/202308/W020230823383045415859.docx
http://yjt.jl.gov.cn/gwtg/yjtwj/202308/W020230823383045415859.docx
http://yjt.jl.gov.cn/gwtg/yjtwj/202308/W020230823383045423768.docx
http://yjt.jl.gov.cn/gwtg/yjtwj/202308/W020230823383045429853.xlsx
http://yjt.jl.gov.cn/gwtg/yjtwj/202308/W020230823383045429853.xlsx